\

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

INDICAÇÃO Nº. 095/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador TIAGO BAZOLLI DE MORAES –

PL, com assento nesta Casa Legislativa, com amparo no art. 186 e seguintes

do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que submeta ao este

Egrégio Plenário e posteriormente se envie INDICAÇÃO ao Exmo. Sr.

Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO AO SENHOR

PREFEITO MUNICIPAL QUE VIABILIZE A LIMPEZA NO LAGO DO BAIRRO

DOS PALOMOS.

Faço a presente indicação, à qual espero acatamento pelo senhor

Prefeito Municipal, para que através do setor competente, que viabilize a

limpeza no lago do bairro dos Palomos.

O lago do bairro dos Palomos é considerado um ponto turístico, de

lazer e local de descontração de nossos munícipes. É um local muito

frequentado, principalmente ao entardecer. No entanto, ao longo da via

podemos observar inúmeros resíduos descartados de forma indevida, tais

como copos, garrafas, latinhas, plásticos e etc.

Ante o exposto, venho requerer que seja efetuado uma limpeza

periódica no lago do bairro dos Palomos, bem como, seja feito a instalação de

mais cestos de lixo no local.

Tal solicitação tem como objetivo atender os pedidos da população e

melhorar a infraestrutura e higiene do local. Com a limpeza, também estaremos

cuidando do aparência e do meio ambiente de nossa cidade.

Por essas e outras razoes, faço a presente indicação, a qual espero

acolhimento, por se tratar de uma justa melhoria para nosso munícipes.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 12 de agosto de 2021.

TIAGO BAZOLLI DE MORAES
Vereador – PL

		2021-08-12T16:16:52-0300
	TIAGO BAZOLLI DE MORAES:09013867669